
 

 

                                                 

                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Μυτιλήνη 31/03/2025 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ                  Αριθμ. Πρωτ.:  9337 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 13-17 Μυτιλήνη      

Ταχ. Κωδ: 811 32      

       

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ  ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

Με τίτλο: «Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δήμου Μυτιλήνης», προϋπολογισμού: 

215.933,04 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 17%, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 107 ‘’Ανάθεση συμβάσεων για κοινωνικές και άλλες ειδικές υπηρεσίες’’ ( άρθρα 74 

και 76 παραγ. 1 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ). 

 

 

1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, Ελ. Βενιζέλου 13-17- ΤΚ 81132 Μυτιλήνη, Τηλ. 
22510-27777, E-mail: dimos@mytilene.gr, Ιστοσελίδα www.mytilene.gr.   

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΙΑ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ - ΠΑΡΟΧΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ - ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Τηλ. 2251350565/516, E-mail promithies@mytilene.gr, Ιστοσελίδα 
www.mytilene.gr.  Πληροφορίες : Π. Αράμβογλου, Μ. Ατσικπάση, Στρατής Σάκκης. 

ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:. Υπηρεσία 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ – ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Αντικείμενο της σύμβασης είναι α. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΟΜΑΔΑ Β), cpv:  85200000-1 και β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΟΜΑΔΑ 
Α & Γ), cpv: 98390000-3. 

3. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 184.558,15 ευρώ χωρίς ΦΠΑ 17% και 215.933,04 με ΦΠΑ 17%. 

 

 

mailto:dimos@mytilene.gr
http://www.mytilene.gr/
mailto:promithies@mytilene.gr
http://www.mytilene.gr/


4. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται δώδεκα μήνες από την 
υπογραφή της, εκτός της περίπτωσης εξάντλησης του προϋπολογισμού των ομάδων Α,Β,& Γ 
της σύμβασης, πριν τη συγκεκριμένη ημερομηνία. 

5. ΠΑΡΟΧΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ: εγγυητική επιστολή συμμετοχής1 1% 
επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) για το σύνολο των 
ομάδων ή της ομάδας που θα δοθεί προσφορά , με ανάλογη στρογγυλοποίηση  ως εξής:  

 

ΟΜΑΔΕΣ ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

(ευρώ) 

ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΣΗΣ 

(ευρώ) 

Α 29.850,00  

 

298,50 

Β 146.168,15  

 

1.461,68 

Γ 8.540,00  

 

85,4 

 

6. ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ: Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του      
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr. Έλαβε συστημικό αριθμό :369322 

7. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: Βάσει τιμής (η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με το μεγαλύτερο ενιαίο ακέραιο ποσοστό έκπτωσης, επί των τιμών της κάθε 

ομάδας -Α,Β,Γ-  της αριθ. 13/2025 μελέτης). 

8. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στο σύστημα:  11 /04 /2025, Ώρα 15:30’ 
μ.μ. 

9. Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 16/04/2025, Ώρα 11:00’ π.μ. 

10. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΩΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ, 
ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ: Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά, έως 
την 08/04/2025 και απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 

11. ΓΛΩΣΣΕΣ ΠΟΥ ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ: Η Ελληνική γλώσσα. 

12. ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: Σύμφωνα με τη 
διακήρυξη, άρθρο 2.4.5. 

13. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα που πληρούν τους όρους των Παραγράφων «2.2.3 Λόγοι Αποκλεισμού» και «2.2.4 
Κριτήρια Επιλογής & Αποδεικτικά Στοιχεία». 

 
1 Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα της σύμβασης, το ύψος της εγγύησης 

συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας του/των προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων (β’ εδ. 
παρ. 1 άρθρου 72 ν. 4412/2016). 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


14. Τα τεύχη της διακήρυξης διατίθενται μέσω της ιστοσελίδας του Δήμου Μυτιλήνης, 
www.mytilene.gr στην κατηγορία Ηλεκτρονική Ενημέρωση - Προκηρύξεις.   

 

 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 
 
 
                                                       
 

http://www.mytilene.gr/

